

VÄNSTERPARTIET I TYRESÖ



Vänsterpartiet

2012-03-02

MOTION

Förbättra tillgängligheten till Tyresös kommunhus!

Vänsterpartiet i Tyresö har under många år arbetat för att göra offentliga lokaler och dess närområden tillgängliga för funktionsnedsatta. Vår första motion handlade om att göra ett antal handikapparkeringar i närheten av Kommunhuset och installera automatiska dörröppnare till Kommunhuset, som inte fanns 1986 då motionen skrevs. Det tog tyvärr många år, även om motionen bifölls. Men bättre sent än aldrig!

Vi i Vänsterpartiet har under årens lopp lagt ett flertal motioner i syfte att öka tillgängligheten för våra invånare med funktionsnedsättningar.

En av våra motioner handlade om att ta fram en handikapplan (numera kallad tillgänglighetsplan) värd namnet och inte bara skriva en "hyllvärmare". Vi har nu fått en tillgänglighetsplan värd namnet och enligt vårt önskemål i motionen har kommunen också avsatt pengar för att genomföra åtgärder varje år. Det glädjer oss att alla politiska partier nu är överens om att tillgängligheten är viktig för att öka kommunens service till alla invånare. Vi är också stolta över att tillgänglighetsfrågorna nu uppmärksamman i samband med budget och översiktsplaner, något som vi länge arbetat för.

Även om Tyresö kommun har ansträngt sig för att uppfylla målen i tillgänglighetsplanen och dessutom har två personer anställda för att genomföra planen, verkar några viktiga frågor glömts bort. Därför lägger vi nu fram denna motion med förhoppning om att vi i samtliga partier är överens om förslagen i våra att-satser.

TILLGÄNGLIGHETEN TILL KOMMUNENS SERVICE FÖR VÅRA INVÅNARE MED FUNKTIONSNEDSÄTTNINGAR.

Om du är beroende av permobil för att kunna besöka Kommunhuset är den handikapphiss som installerades vid ombyggnaden till den nya fina entrén för liten, det fattas 8 centimeter för de vanligaste permobilerna, som ofta är nödvändiga för att klara terrängen utomhus. Vid kontakt med Servicecenter har vi fått veta att de är väl medvetna om problemet och att de försöker ordna på bästa sätt genom att ta in funktionsnedsatta med permobil via varuhissen. Det innebär att den som är beroende av permobil behöver planera sitt besök i god tid. Om du vill besöka något annat plan, såsom socialförvaltningen eller plan- och byggnadskontoret måste dessa tjänstemän komma ned till plan 1, eftersom kommunens hissar är för små. Vi kan kanske

acceptera att mötena sker på plan 1 även om vi önskade större tillgänglighet. Men anser inte också ni i den borgerliga majoriteten att det är diskriminerande att en del av våra invånare måste ta sig in via en varuhiss för att komma åt Tyresö Kommuns tjänster? Vi i Vänsterpartiet anser inte att det är en värdig entré att spontana besök till vårt fina Servicecenter borde vara möjliga för alla.

MÖJLIGHETEN ATT VARA FÖRTROENDEVALD OCH FUNKTIONSNEDSATT

Eftersom vi hittills inte haft förtroendevalda med funktionsnedsättningar, som varit beroende av permobiler, har kanske problemen med tillgängligheten till Kommunhuset kvällstid inte fått någon speciell uppmärksamhet. Men vi borde som ansvariga politiker kunnat vara mer förutseende. Enligt en undersökning genomförd av Handisam är det vanligt att förtroendevalda med funktionsnedsättningar inte kan fullfölja sina uppdrag på grund av hinder i tillgängligheten. Problemen i vår egen kommun Tyresö är i dagsläget följande:

Om du har en funktionsnedsättning och är beroende av permobil måste du ta dig in via varuhissen, som går till vaktmästeriet. Dessutom krävs en särskild kod för detta.


Efter klockan 21.00 kan du inte ta dig ut i Tyresö Centrum annat än via baksidan i ICA-garaget. För att komma ut där måste du passera tre dörrar med relativt höga trösklar och utan automatiska dörröppnare. På vintern är "baksidesutgången" ofta igensnöad och varken permobil eller rullstol kan ta sig ut den vägen. Det betyder att du måste lämna ditt möte före klockan 21.00 för att vara säker på att komma ut från Kommunhuset och vårt Centrum, trots att vi vet att många möten pågår längre än till 21.00. Vi i V tror inte att det är majoritetens mening att försvåra för våra medborgare att vara förtroendevalda och vill att problemen snarast åtgärdas.

VÅRA FÖRSLAG TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE ÄR FÖLJANDE:

1. Att snarast se till att bygga om handikapphissen vid den nya kommunentrén för att alla med funktionsnedsättning ska kunna använda sig av kommunens service eller hitta någon annan smidig lösning för att komma in i kommunhuset.
2. Att tillgänglighetsanpassa Kommunhuset för att det ska bli möjligt även för personer med funktionsnedsättningar att delta som förtroendevalda i de olika nämnderna/beredningarna/utskotten samt kommunstyrelsen sammanträden både dag och kvällstid efter klockan 21.00.
3. Att vid utbildningsdagar/seminarier/högtider alltid tänka på att boka in kursgårdar/hotell/restauranger som är tillgänglighetsanpassade så att även personer med funktionsnedsättningar ska kunna delta.

För Vänsterpartiet i Tyresö, 2012-03-03

Ann Ödlund



Anders Erixon

